Управление образования, молодежной политики и спорта

администрации Пильнинского муниципального района

Нижегородской области

П Р И К А З
от 08.05. 2014г.                                                                              № 80
О проведении единого государственного экзамена в 2014 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.02.2014г. № 143 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2014 году»

п р и к а з ы в а ю:

1.Провести с 26 мая по 19 июня 2014 года единый государственный экзамен в общеобразовательных учреждениях Пильнинского муниципального района.

2.Закрепить выпускников 11 классов общеобразовательных учреждений за   пунктом проведения экзамена  (далее ППЭ)  на базе МОУ Пильнинская СОШ №2.

3. Заместителю начальника управления образования, молодежной политики и спорта Г.В. Пединой:

- осуществить координацию деятельности служб и ведомств по обеспечению безопасного проведения  ЕГЭ;

         4.Руководителям общеобразовательных учреждений:

- организовать участие в едином государственном экзамене выпускников 11 классов общеобразовательных учреждений;

- назначить ответственных за жизнь и здоровье выпускников во время доставки в ППЭ и обратно;

- направить в ППЭ учителей, привлеченных к организации и проведению ЕГЭ;

- направить в Нижегородский  институт развития образования учителей, привлеченных в качестве экспертов к проверке работ выпускников;

- организовать своевременное ознакомление учителей, выпускников 11 классов  и их родителей (законных представителей) с нормативными правовыми актами, регламентирующими проведение государственной итоговой аттестации выпускников 11 классов в форме единого государственного экзамена;

- организовать своевременное доведение результатов ЕГЭ до выпускников 11 классов под роспись с указанием даты ознакомления.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                              А.А.Клинцева